
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Servizio Polizia Municipale

DETERMINAZIONE N. 1062
del 09-11-2018

Oggetto:AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA
DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE AL CODICE
DELLA STRADA DIVENUTE TITOLO ESECUTIVO  PER L'ANNO
2014 E SEGUENTI.

VISTI:
-     il D.Lgs. 285/92 e s.m.i
-    il D.Lgs. 467/99 e D.lgs 112/99 nonché le modificazioni intervenute con il D.L. 282/2004 e L..311/2004;
-    gli artt. 52 e 53 del DLgs. 446 1997 che disciplinano l'affidamento a terzi iscritti in apposito Albo presso il
Ministero delle Finanze;
-    la L. 689/81 in materia di prescrizione per il pagamento delle somme dovute;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, in particolare gli
artt. 107, 183, e 184;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno n. 145 del 04/03/1987;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. N° 17 in data 22/02/2000  e s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di G.C. N° 335 del 22.12.2005 e s.m.i.;

VISTO il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. N° 7 del 14/02/2012 e s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale per l'acquisizione di beni e servizi e per l'esecuzione dei lavori in
economia, approvato con deliberazione di C.C. N° 25 del 11/06/2012;

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1062 del 09-11-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



VISTO il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n° 3 in data
09/03/2013;

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 05 con prot. 109 del 03.01.2018 con il quale al sottoscritto è stato
affidato l'incarico di responsabile dell'area Vigilanza fino al 31.12.2018;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 26.02.2018 avente ad oggetto:
“Approvazione definitiva documento unico di programmazione (DUP) – Periodo 2018/2020 (art. 170 c.
1 D.lgs. n. 267/2000) e approvazione bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 151 del D.lgs. n.
267/2000 e art. 10 D.lgs. n. 118/2011)”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 in data 19.04.2018 avente ad oggetto: ”Approvazione
piano esecutivo di gestione (PEG) – piano della performance 2018-2019-2020;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 in data 19.04.2018 avente ad oggetto: ”PEG – piano
della performance 2018-2019-2020 – Rettifica allegato “prospetto delle spese di bilancio per missioni
programmi e macro aggregati anni 2018-2019-2020” nella parte dell’associazione delle risorse anche di
cassa per l’anno 2018;

la deliberazione della giunta comunale n. 60 del   29.06.2018    ad oggetto “variazione a bilancio di
previsione finanziario 2018/2020;
la deliberazione della giunta comunale n.66 del   05.07.2018    ad oggetto “variazione del Piano
Esecutivo di Gestione (PEG), Piano della Performance 2018/2020;

PREMESSO che il servizio di riscossione delle entrate costituisce un elemento fondamentale
dell'autonomia finanziaria e tributaria degli enti locali, in quanto finalizzato a garantire l'esazione
delle entrate necessarie a finanziare la spesa pubblica e deve pertanto essere svolto secondo le
modalità ed i criteri volti a garantire l'efficienza, l'efficacia e l'economicità nel rispetto delle esigenze
di tutela, semplificazione e collaborazione nei confronti dei contribuenti;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all'attività di riscossione coattiva delle entrate
di competente dì codesto ente, derivanti in particolare dalle sanzioni amministrative emesse per
violazioni delle norme del Codice della Strada nel corso dell'anno 2014 e seguenti, per le quali gli
interessati non hanno provveduto ad addivenire al pagamento nei termini loro assegnati;

RAMMENTATO che tale attività di riscossione coattiva, oltre a garantire il principio dell'equità
fiscale, consente la sostenibilità del Bilancio Comunale, e garantisce adeguate entrate necessarie
a fronteggiare i tagli di trasferimenti da parte dello Stato;
DATO ATTO che il Comando Polizia Locale di San Pietro in Cariano, al quale questo comune
aderiva in convenzione fino al 31.12.2015, ha provveduto a comunicare, l’elenco delle posizioni dei
verbali non pagati e divenuti titolo esecutivo relativi all’anno 2014 e 2015;

RISCONTRATO che il Comune non ha al proprio interno risorse umane e sistemi informatici
necessari per svolgere autonomamente e in tempi brevi, il servizio di riscossione coattiva e si
rende quindi necessario avvalersi delle competenze di soggetti esterni;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 31.07.2017 avente ad oggetto
“atto di indirizzo per l’affidamento alla società società SO.LO.RI spa del servizio di riscossone
coattivo delle sanzioni al Codice della Strada”, nella quale si integravano, per le ragioni in
premessa espresse, gli indirizzi di cui alla delibera di consiglio comunale n. 29 del 17.06.2015,
dando indirizzo al Responsabile competente, per l’affidamento alla società SO.LO.RI SPA anche
della riscossione coattiva dei verbali relativi al Codice della Strada divenuti titoli esecutivi, alle
medesime condizioni e con pari durata del contratto stipulato il 1/12/2015 - rep. n. 22646 sez 1p;

VISTE le linee guida n. 7 emanate daII’ ANAC con delibera n. 235 del 15.02.2017 relative
all'iscrizione nell'elenco previsto dall'art. 192 del D.Lvo n.50l2016 delle amministrazioni che
operano mediante affidamento diretto nei confronti di proprie società in house,;

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1062 del 09-11-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1062 del 09-11-2018 - COMUNE DI PESCANTINA

VISTI i comunicati del Presidente deIl' ANAC, dott. Cantone, del 10 maggio e del 5 giugno 2017,
con i quali il termine per l'avvio della presentazione delle domande di iscrizione nell'elenco, di cui
"al punto 9.2 di dette linee guida, era posticipato rispettivamente dapprima al 15 settembre e poi al
30 ottobre 2017;

PRESO atto che ai sensi del punto 9.3 delle predette linee guida, fino a tale data (ottobre 2017) i
soggetti di cui al punto potevano continuare ad effettuare affidamenti in house, sotto la propria
responsabilità e nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 15 commi 2 e 3 dell'art. 192 del codice;

RICHIAMATA altresì la lettera prot. n. 15820 del 28.06.2018, con la quale in Sindaco di Pescantina
richiedeva al Comune di Verona l’iscrizione nell’elenco ANAC quale amministrazione aggiudicatrice
con enti aggiudicatari come disciplinato dall’art. 192 comma 1 del D.Lvo n. 50/2016;

PRESO ATTO del comunicato del Presidente dell’ANAC del 31 luglio 2018 avente ad oggetto
“modalità di avvio dei procedimenti di verifica del possesso dei requisiti per l’iscrizione nell’elenco
di cui all’art. 192 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

VERIFICATO che in data 19 luglio 2018, il Comune di Verona ha comunicato di aver inoltrato
all’ANAC  l’istanza di iscrizione dello stesso comune nell’elenco ANAC;

VERIFICATO che alla data odierna nessuna comunicazione riguardo all’inserimento nell’elenco è
pervenuta dalla stessa ANAC;
VISTA la deliberazione del consiglio comunale n. 48 del 04.10.2018, con la quale viene dato incarico al
Responsabile competente,  in modifica all’indirizzo di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale
n. 38/2017, per l'affidamento del servizio di gestione della fase di riscossione coattiva dei verbali
relativi al Codice della Strada ad altra società abilitata a tale servizio nel rispetto del D.Lvo n.
50/2016 relativamente al ruolo 2014 e seguenti, fino alla data del 31.12.2019;

CONSIDERATO quindi opportuno procedere all'individuazione di un nuovo soggetto terzo cui
affidare l'attività di riscossione coattiva, che abbia quale scopo principale il miglioramento del
servizio in termini di efficienza ed efficacia, la velocizzazione delle procedure ed un minor impegno
degli uffici comunali;

DATO ATTO, altresì, che si rende opportuno garantire il principio della rotazione, il quale ha come
scopo precipuo il rispetto e la garanzia di una necessaria alternanza delle imprese affidatane, volte
ad evitare che il carattere discrezionale della scelta dell'Amministrazione possa dare adito ad
indebite agevolazioni;

DATO ATTO che la società Areariscossioni Sri, con sede in via Torino, 10/B, Mondovi (CN) (C.F.
02971560046) si è dichiarata disponibile a svolgere il servizio di cui all'oggetto, come da offerte
tecnico-economica pervenuta in data 09.10.2018 ed assunta al protocollo n. 25412, alle condizioni
economiche qui sotto specificate (al netto dell'IVA che verrò applicata secondo la normativa
vigente):

Aggio del 12,00 % sulle somme effettivamente riscosse, con possibilità di addebito al�
contribuente secondo la normativa vigente {attualmente pari al 6,00 %);
Fisso a pratica fase stragiudiziale € 8,00 quale rimborso forfettario spese di gestione per�
ogni sollecito inviato;
Fisso a pratica fase coattiva € 8,00 per ogni ingiunzione inviata;�
Ricerche anagrafiche € 5,00 quale rimborso forfettario spese di gestione [ter ogni ricerca�
effettuata e documentata;
Spese di procedura esecutiva: tali spese, anche di natura cautelare, saranno addebitate al�
contribuente (Tabella pubblicata in G.U. 06/02/2001) e poste a carico dell'Ente ai sensi
dell'art. 17 D.Lgs. 112/99 come modificato dal D.Lgs. 159/2015);
Spese postali anticipate da Areariscossioni: tali spese sono a carico dell'Ente 5 ri�
addebitate al contribuente.



TENUTO PRESENTE che le modalità di realizzazione del servizio appaiono adeguate a realizzare
i miglioramenti del servizio stesso in termini di efficacia ed entità di incasso atteso;

RILEVATO che la società in parola possiede i requisiti necessari per poter svolgere i servizi
richiesti, tra i quali l'iscrizione all'Albo nazionale per la liquidazione, l'accertamento e la riscossione
di cui all'art. 53 del D.Lgs. 446/1997 e che l'offerta pervenuta dalla stessa società è in grado di
soddisfare le esigenze manifestate da questo Comune e riprese nelle premesse della presente
determinazione;

CONSIDERANDO le certificazioni che la società possiede quale garanzie della qualità del servizio
offerto dimostrata anche dall'adozione di una carta dei servizi a tutela del contribuente;

TENUTO PRESENTE che i servizi saranno addebitati a prestazione avvenuta, previa fatturazione
e corrisposti a deduzione delle somme da riversare;

DATO ATTO che, secondo le stima operata dal locale Comando di Polizia, le entrate da sanzioni
per violazioni CdS di competenza di questo Comune, da iscrivere a ruolo coattivo entro la data del
31/12/2019 ammontano presumibilmente ad € 500.000,00 per un totale di circa 950 verbali;

CONSIDERATO:
i dati di cui al punto precedente;�
la stima presunta di effettiva riscossione delle violazioni amministrative del CdS pari a circa�
il 22% del totale;
le condizioni economiche offerte dalla società Areariscossioni Sri;�

RISCONTRATO che, sulla scorta di quanto precisato e del calcolo dal quale è desumibile il costo
dell'attività di riscossione, la spesa complessiva prevista per il servizio in oggetto da riconoscere
alla ditta affidataria è stimata in € 12.500,00 IVA compresa, oltre al rimborso delle spese e oneri
postali di €. 19.900,00, per un importo complessivo di €. 33.400,00;

RAMMENTATO che a far data dal 20 maggio 2017 è entrata in vigore la modifica del I). Lgs. n. 56
del 19 aprile 2017, la quale, con riferimento all'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, per quanto concerne gli
affidamenti "sotto-soglia" statuisce che: "Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e
salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinane, le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35,
secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori
in amministrazione diretta".

RAVVISATA quindi la possibilità di procedere all'affidamento diretto del servizio, ai sensi del D.Lgs.
50/2016;

RILEVATO che la sopracitata spesa rientra tra le disposizioni di cui alla legge n. 136/2010 e
ss.mm.it. e che il responsabile di procedimento ha provveduto ad acquisire il C.I.G. tramite la
procedura dell'Autorità Nazionale Anticorruzione;

RITENUTO DI AFFIDARE, quindi, alla società unipersonale Areariscossioni Sri, con sede legale in
via Torino, 10/B - 12084 Mondovi (CN) P.l. e C.F. 02971560046, il servizio in concessione di
riscossione coattiva delle entrate comunali derivanti dall'applicazione delle sanzioni amministrative
del codice della strada, delle leggi, delle ordinanze e dei regolamenti comunali in capo alla polizia
locale, secondo l'offerta tecnica consegnata al protocollo di codesto ente;

RITENUTO assumere impegno di spesa per lo svolgimento del servizio in questione per l'importo
di complessivo di €. 32.400,00 a favore della società Areariscossioni Sri; con imputazione agli
esercizi di cui l’obbligazione è esigibile;

TENUTO PRESENTE che i servizi saranno addebitati a prestazione avvenuta, previa fatturazione
e corrisposti a deduzione delle somme da riversare;

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1062 del 09-11-2018 - COMUNE DI PESCANTINA

http://ss.mm.it


PRECISATO che il contratto generato automaticamente verrà stipulato, ai sensi dell’art.32
comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio,
consistente in u apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;

DATO ATTO altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva
(DURC) con scadenza in data 14/02/2019 e che lo stesso risulta REGOLARE;

VISTA la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi depositata agli
atti dell’ufficio;

DETERMINA

la premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo;1.
di affidare, per motivi di cui in premessa, alla società unipersonale Areariscossicni Srl, con2.
sede legale in via Torino, 10/B - 12084 Mondovì (CN) RI. e C.F. 02971560046, il servizio in
concessione di riscossione coattiva delle entrate comunali derivanti dall'applicazione delle
sanzioni amministrative del codice della strada, delle leggi, delle ordinanze e dei
regolamenti comunali in capo alla polizia locale -secondo le condizioni economiche e
tecniche preventivate dalla stessa- per il costo complessivo di € 32.400,00 IVA di legge
compresa;

di impegnare ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato
all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di Euro 32.400,00 corrispondente ad
obbligazioni giuridicamente perfezionate, come di seguito:

Cap./Art. 39005 Descrizione  SPESE POSTALI PER INVIO RUOLI CDS

Codice IPA VV37JL Miss./Progr.03  01 PdC finanziario
U.1.03.02.16.0
02

Centro di costo
Compet.
Econ.

Spesa  ricorr. NO

SIOPE CIG Z962568ED4 CUP

Creditore Areariscossioni s.r.l. P.I. 02971560046

Causale
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE RELATIVE AL CODICE DELLA STRADA DIVENUTE TITOLO
ESECUTIVO  PER L’ANNO 2014 E SEGUENTI.

Modalità finan.BILANCIO 2018 2019 - 2020

Imp./Pren. n. Importo 20.900,00 Frazionabile in
12

NO

Cap./Art. 39006 Descrizione  AGGIO RISCOSSIONE RUOLI

Codice IPA VV37JL Miss./Progr.03  01 PdC finanziario
U.1.03.02.03.9
99

Centro di costo
Compet.
Econ.

Spesa  ricorr. NO

SIOPE CIG Z962568ED4 CUP

Creditore Areariscossioni s.r.l. P.I. 02971560046

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1062 del 09-11-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



Causale
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE RELATIVE AL CODICE DELLA STRADA DIVENUTE TITOLO
ESECUTIVO  PER L’ANNO 2014 E SEGUENTI.

Modalità
finan.

BILANCIO 2018 – 2019 - 2020

Imp./Pren. n. Importo 12.500,00 Frazionabile in
12

NO

di imputare la spesa complessiva di € 33.400,00 in relazione alla esigibilità della3.
obbligazione, come segue:

Progressivo Esercizio Cap./art. Importo
Scadenza
pagamento

1 2018 39005 €   4.500 2018

Progressivo Esercizio Cap./art. Importo
Scadenza
pagamento

1 2018 39006 €   4.000 2018

Progressivo Esercizio Cap./art. Importo
Scadenza
pagamento

1 2019 39005 €   7.700 2019

Progressivo Esercizio Cap./art. Importo
Scadenza
pagamento

1 2019 39006 €   4.000 2019

Progressivo Esercizio Cap./art. Importo
Scadenza
pagamento

1 2020 39005 €   8.700 2020

Progressivo Esercizio Cap./art. Importo
Scadenza
pagamento

1 2020 39006 €   4.500 2020

di precisare che il responsabile di procedimento ha provveduto ad acquare, tramite la-
procedura semplificata dell'ANAC, il C.I.G. n. Z962568ED4 per il presente affidamento;

di dare atto che il presente provvedimento non contiene "dati sensibili" ai sensi :lel D.Lgs n°-
196 del 30/06/2003 a tutela della riservatezza dei dati personali con particolare riguardo a
quanto previsto dall'art. 4, lettera d) del succitato D.Lgs, assumendo con la sottoscrizione
del presente atto, esclusiva responsabilità a riguardo;

di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000 introdotto
dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito in legge il 07/12/2012, dando atto
che la regolarità contabile è esercitata attraverso il visto attestante la copertura finanziaria
con la cui apposizione il presente provvedimento diventa esecutivo;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 che Responsabile del
procedimento è il Comm. Sandrini Giacomo;

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1062 del 09-11-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

di dare atto che responsabile del procedimento ai fini dell’amministrazione trasparente è il
Comm. Sandrini Giacomo;

di dare atto che il “sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata” ha attribuito alla
procedura il codice identificativo (CIG) n. Z962568ED4 e che, in ragione dell’importo, la
procedura stessa è esonerata dal pagamento del contributo a favore dell’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici;

verificato che con il presente affidamento viene rispettato quanto previsto ai punti 3.6 e 3.7 delle
linee guida ANAC n., 4 aggiornate con il D.Lvo n. 56/2017 con delibera del Consiglio n.
206/2018, riguardo il principio di rotazione degli affidamenti, con i riferimento all’affidamento
precedente;

di dare atto che nel caso di accertato difetto dei requisiti auto dichiarati, il contratto potrà essere
recesso, con l’applicazione di una penale nella misura del 10% del valore del contratto stesso.

di dare atto che il contratto generato automaticamente verrà stipulato, ai sensi dell’art.32
comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio,
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;

di dare atto che la ditta  unipersonale Area riscossioni Srl, con sede legale in via Torino,
10/B - 12084 Mondovì (CN) RI. e C.F. 02971560046,  ha comunicato gli estremi relativi al
conto corrente dedicato (IBAN: IT98D0845046481000000152179) e si è impegnata
all’assolvimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;

di dare mandato al Responsabile Servizio Polizia Locale e Protezione Civile di liquidare per
il servizio di che trattasi con proprio atto di liquidazione, previo accertamento della regolare
esecuzione del servizio medesimo;

di dare atto che, ai sensi del D. Lgs. 33/2013 il presente atto verrà inserito in apposita
scheda da pubblicarsi all’albo pretorio comunale e sul sito internet del Comune di
Pescantina “Amministrazione Trasparente”.

Allegati: preventivo di servizio del 09.10.2018 prot. n. 25412,
              Durc Area riscossioni; copia annotazione casellario ANAC, dichiarazione conflitti.

                     

Impegno N.   658 del 09-11-2018  a Competenza   CIG Z962568ED4

Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo      39005 Articolo       SPESE POSTALI PER INVIO RUOLI CDS (E/21004)

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1062 del 09-11-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



Causale AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE RELATIVE AL CODICE DELLA STRADA DIVENUTE TITOLO
ESECUTIVO  PER L'ANNO 2014 E SEGUENTI.

Importo  2018 €.                            4.500,00

Importo  2019 €.                            7.700,00

Importo  2020 €.                            8.700,00

Beneficiario      4417   AREA RISCOSSIONI S.R.L.

Impegno N.   659 del 09-11-2018  a Competenza   CIG Z962568ED4

Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c.

Capitolo      39006 Articolo       AGGIO RISCOSSIONE RUOLI CDS
Causale AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA DELLE SANZIONI

AMMINISTRATIVE RELATIVE AL CODICE DELLA STRADA DIVENUTE TITOLO
ESECUTIVO  PER L'ANNO 2014 E SEGUENTI.

Importo  2018 €.                            4.000,00

Importo  2019 €.                            4.500,00

Importo  2020 €.                            4.500,00

Beneficiario      4417   AREA RISCOSSIONI S.R.L.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Sandrini Giacomo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1062 del 09-11-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 1062 del 09-11-2018

Reg. Settore 84

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA
DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE RELATIVE AL CODICE
DELLA STRADA DIVENUTE TITOLO ESECUTIVO  PER L'ANNO
2014 E SEGUENTI.

CIG Z962568ED4
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 09-11-2018.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1062 del 09-11-2018 - COMUNE DI PESCANTINA


